
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
 
 
 
PORTARIA DG/CERES Nº 31/2014 
 
 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, 

Campus VI da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de 

suas atribuições previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da 

Universidade. 

 

 

Resolve: 

 

 

Designar as bancas abaixo relacionadas para executar o Processo Seletivo objeto 

do Edital nº 06/2014 – UDESC, conforme segue: 

 

 

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA CURRICULAR – EXERCÍCIO DA SAÚDE 

Função Nome 

Presidente Msc. Renildo Nunes 

Membro Msc. Irineu Wolney Furtado 

Membro Msc.Thiago Sousa Matias 

Suplente Msc. Paulo Henrique Xavier de Souza 

 
 
 
ÁREA: EXTRAÇÃO E CULTIVO DE MOLUSCOS 

Função Nome 

Presidente Msc. Giovanni Lemos de Mello 

Membro Dr. Fabio de Farias Neves 

Membro Dr. Maurício Gustavo Coelho Emerenciano 

Suplente Dra. Aline Fernandes de Oliveira 



                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
ÁREA: TECNOLOGIA DO PESCADO 

Função Nome 

Presidente Dr. Eduardo Guilherme Gentil de Farias 

Membro Dr. Cristian Berto da Silveira 

Membro Dra. Patricia Sfair Sunye  

Suplente Msc. Patrícia Becker 

 
 
Laguna, 18 de julho de 2014. 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 


